valor correspondente à(s) atividade(s) não desenvolvida(s) na respetiva proporção da(s) 

mesma(s) relativamente ao financiamento atribuído para o efeito, a deduzir na última tranche. 

Cláusula 7ª 
(Apoios em espécie) 

1. O apoio em espécie a conceder à segunda outorgante consubstancia-se numa subvenção 

pública no valor de vinte e dois mil trezentos e vinte euros (22.320,00€), referente ao contrato 

de comodato do edifício da antiga escola primária da estação, onde funciona a sede da 

Associação. 

Cláusula 8ª 
(Enquadramento legal) 

1. O presente contrato fica sujeito aos princípios gerais da atividade administrativa (Código do